－1－

2021年4月14日

各 位

会 社 名  株式会社 鉄人化計画

代表者名  代表取締役社長 根来 拓也

（証券コード2404 東証第二部）

問合せ先  常務取締役 管理本部長 浦野 敏男

  （TEL 03-3793-5111）

特別利益並びに特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、特別利益並びに特別損失の計上を決議しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

2021 年８月期第２四半期連結会計期間において、「資産除去債務戻入益」として 27,224 千円

の特別利益を計上いたします。

（計上理由）

 2021 年３月１日付での本社移転に際し、前期末において賃貸借契約解除通知を賃貸人に提出

したことに伴い、原状回復費用に充当すべく資産除去債務を特別損失として計上いたしました

が、その後、後継テナントの居抜きによる入居が決まったことで原状回復義務が免除となった

為、当該資産除去債務を戻入れ、特別利益として計上いたします。

２．特別損失の計上

2021 年８月期第２四半期連結会計期間において、「臨時休業による損失」として 41,922 千円

の特別損失を計上いたします。

（計上理由）

 新型コロナウィルス感染症拡散防止対策として実施された第２弾の緊急事態宣言の要請に従っ

て休業した店舗における休業した日数の割合に応じた店舗運営費用（人件費、店舗賃借料、運営

経費等）を特別損失として計上いたします。

以 上